[image: image1.emf]
ИНСТРУКЦИЯ ПО ЭКСПЛУАТАЦИИ
ТРЕНАЖЕРА LEVER GYM
(СИСТЕМА РЫЧАГОВ)

МОДЕЛЬ: PL1000
[image: image13.png]a7

107

a8 " 9
E
N =
E &
30.8°,
el
G
4 105 11
1 7 ®
106 %
&
52
2 g
0
84 i
0
107

52

L
it

&
s

Qe

it

Ril

111

)

w2




ДО НАЧАЛА РАБОТЫ

Примите наши поздравления и благодарность за то, что вы выбрали систему силовой тренировки BODYCRAFT LEVER GYM. Тренажер BODYCRAFT LEVER GYM предоставляет внушительный набор упражнений для силовой тренировки с целью развития всех основных групп мышц. 

Являются ли вашей целью кардиотренировки, стройное подтянутое тело или впечатляющий размер мышц и сила, с помощью BODYCRAFT LEVER GYM вы добьетесь желаемых результатов.
Для вашей безопасности и пользы прочтите данную инструкцию по эксплуатации и сопутствующую литературу до начала использования BODYCRAFT LEVER GYM. Сохраните данную инструкцию для дальнейшего обращения. Если у вас возникнут вопросы, пожалуйста, позвоните местному дилеру оборудования BODYCRAFT 
ТЕХНИКА БЕЗОПАСНОСТИ

Существует определенный риск при использовании данного типа оборудования. Проконсультируйтесь со своим врачом перед выполнением этой или какой-либо другой тренировочной программы. Особенно это касается людей в возрасте после 35 или лиц, находящихся в группе риска по здоровью. Компания не несет ответственности за травмы или повреждения  имущества, вызванные использованием данного оборудования. 

1.
Данное оборудование должно быть установлено на ровной плоской поверхности для должного функционирования.

2.
Регулярно протирайте мягкие поверхности и раму. Мы рекомендуем использовать теплую мыльную воду. Не используйте грубые или абразивные химикаты.

3.
Каждый раз перед использованием проверяйте и подтягивайте все детали. Заменяйте любые изношенные детали незамедлительно. Несоблюдение этого может привести к серьезной травме.
4.
Не допускайте приближения детей к тренажеру BODYCRAFT LEVER GYM.

5.
Не приближайте руки к тросам и блокам во время выполнения упражнения. Не приближайте руки к подвижным частям тренажера, держитесь только за обозначенные ручки. 

6.
При регулировке сидения убедитесь, что пружинный фиксатор полностью зацеплен. В противном случае сиденье может соскользнуть, что может привести к серьезной травме.

7.
Проверяйте, все ли  тросы расположены в желобках роликов, перед каждым использованием тренажера.

8.
Тренируйтесь с осторожностью во избежание травм.

9.
Если вы не уверены в правильности использования системы силовой тренировки BODYCRAFT LEVER GYM, позвоните местному дилеру оборудования BODYCRAFT 

[image: image10.png]


ТАБЛИЦА ДЕТАЛЕЙ
	NO 
	ОПИСАНИЕ
	КОЛ-ВО

	1
	ОСНОВНАЯ РАМА
	1

	2
	ПРАВЫЙ СТАБИЛИЗАТОР 
	1

	3
	ЛЕВЫЙ СТАБИЛИЗАТОР
	1

	4
	ГЛАВНАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАМА
	1

	5
	ВЕРХНЯЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ РАМА
	1

	6
	ХРОМОВАЯ ЗАДНЯЯ СТОЙКА
	1

	7
	ДЕРЖАТЕЛЬ ОТЯГОЩЕНИЯ
	1

	8
	ВЕРХНЯЯ РАМА
	1

	9
	ВИНТОВАЯ ПРУЖИНА
	1

	10
	ДЕРЖАТЕЛЬ ЛАТЕРАЛЬНОЙ ПЕРЕКЛАДИНЫ
	1

	11
	СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ ПЛАСТИНА
	1

	12
	ПОЛЗУНОК ЖИМА
	1

	13
	РЕГУЛЯТОР РЫЧАГА ЖИМА
	1

	14
	ХРОМОВЫЙ РЕГУЛЯТОР
	1

	15
	ОПОРА ЖИМА
	1

	16
	РЫЧАГ ЖИМА
	1

	17
	ИЗОГНУТЫЙ РЫЧАГ
	1

	18
	ПЕРЕСТАВНОЙ РЫЧАГ
	1

	19
	СОЕДИНИТЕЛЬНЫЙ СТЕРЖЕНЬ
	2

	20
	РЕГУЛИР. КОЛЕНОДЕРЖАТЕЛЬ
	1

	21
	ОСЬ ДЛЯ ЖИМА
	1

	22
	СТАБИЛИЗАТОР СКАМЬИ
	1

	23
	СТОЙКА СКАМЬИ
	1

	24
	ОСНОВНАЯ РАМА СКАМЬИ
	1

	25
	ПОЛЗУНОК СИДЕНЬЯ
	1

	26
	ПЕТЛЯ СИДЕНЬЯ
	2

	27
	ОПОРА СПИНКИ
	1

	28
	КРЕПЛЕНИЕ ОПОРЫ СПИНКИ
	2

	29
	РЕГУЛИР. СТЕРЖЕНЬ
	1

	30
	ПЕРЕКЛАДИНА ДЛЯ ВАЛИКОВ
	4

	31
	РЕГУЛЯТОР УСТРОЙСТВА ЭКСТЕНЗИИ НОГ
	1

	32
	УСТРОЙСТВО ЭКСТ. НОГ
	1

	33
	РЕГУЛИР. ОБОЙМА РОЛИКА
	1

	34
	ЛАТЕРАЛЬНАЯ ПЕРЕКЛАДИНА
	1

	35
	ПЕРЕКЛАДИНА СГИБАНИЯ
	1

	36
	СОЕДИНИТЕЛЬНАЯ ДЕТАЛЬ (ЗАРАНЕЕ СОБРАННАЯ)
	1

	37
	1"  РУЧКА
	2

	38
	1-1/4" РУЧКА
	2

	39
	ВАЛИК ИЗОГНУТОГО РЫЧАГА
	1

	40
	МЯГКИЙ ВАЛИК
	8

	41
	РУЧКА
	2

	42
	ОЛИМПИЙСКИЙ КОЖУХ
	2

	43
	ОТДЕЛЬНАЯ РУЧКА
	1

	44
	СИДЕНЬЕ 
	1

	45
	СПИНКА
	1

	46
	РЕГУЛИР. ТРОС
	1

	47
	ВЕРХНИЙ ТРОС
	1

	48
	НИЖНИЙ ТРОС
	1

	49
	РОЛИК
	7

	50
	КРЮК С КАРАБИНОМ
	3

	51
	13 ЗВЕНЬЕВАЯ ЦЕПЬ
	1

	52
	ЗАГЛУШКА 45X75
	3

	53
	50 КВАДР. ВКЛАДЫШ
	2

	54
	50 ПРОМЕЖУТОЧН. ВСТАВКА
	2

	55
	45 X 75 ПРЯМОУГ. ВКЛАДЫШ
	2

	56
	45 X 75 ПРЯМОУГ. ЗАГЛУШКА
	11

	57
	75 КВАДР. ЗАГЛУШКА
	1

	58
	50 КВАДРАТ. ЗАГЛУШКА
	4

	59
	45 КВАДРАТН. ЗАГЛУШКА
	2

	60
	1" КРУГЛАЯ ЗАГЛУШКА (БОЛЬШАЯ)
	8


[image: image2.png]!J|11||J‘IJ|JIM|VL_L_A_LLLAJJ|JIJ|JI

va 172 34 1" va 12 38 2" va 112 3a 3" va 12 34 A" s 12 3a 5" va 112 3a 6"




ТАБЛИЦА ДЕТАЛЕЙ
	NO__ОПИСАНИЕ_______________КОЛ-ВО

	61
	1" "T" ОБРАЗНАЯ ЗАГЛУШКА
	2

	62
	1" ПЛАСТИКОВАЯ ТРУБКА
	2

	63
	1" РЕЗИН. УСТАНОВОЧНОЕ КОЛЬЦО (МЕНЬШЕЕ)
	3

	64
	1" РЕЗИН. УСТАНОВОЧНОЕ КОЛЬЦО (БОЛЬШЕЕ)
	2

	65
	1" КРУГЛАЯ ЗАГЛУШКА (МЕНЬШ.)
	2

	66
	СТОПОР
	1

	67
	РЕГУЛИР. СТОПОР
	1

	68
	1" ВКЛАДЫШ
	4

	69
	3/4" ВКЛАДЫШ
	2

	70
	1/2" ВКЛАДЫШ
	10

	71
	ПРОКЛАДОЧНОЕ КОЛЬЦО
	2

	72
	КРЮЧОК
	1

	73
	ВТУЛКА
	2

	74
	8M X 80 "L" ОБРАЗНЫЙ ФИКСАТОР
	1

	75
	1" ПРУЖИННЫЙ ЗАЖИМ
	3

	76
	2" ПРУЖИННЫЙ ЗАЖИМ
	2

	77
	РУЧКА БЫСТРОГО РАЗМЫКАНИЯ
	1

	78
	ФИКСИРУЮЩАЯ КНОПКА
	1

	79
	ПРУЖИННЫЙ ФИКСАТОР (КОР.)
	1

	80
	ПРУЖИН. ФИКСАТОР (ДЛИН.)
	1

	81
	ОСЬ
	1

	82
	1/2" X 4-1/2" ШЕСТИГР. БОЛТ
	1

	83
	5/16" x 1/2" ШЕСТИГР. БОЛТ
	2

	84
	1/2" X 4" ШЕСТИГР. БОЛТ
	10

	85
	1/2" X 3-3/4" ШЕСТИГР. БОЛТ
	1

	86
	1/2" X 2-3/4" ШЕСТИГР. БОЛТ
	6

	88
	5/16" x 3/8" ВИНТ С УТОПЛЕН. ГОЛОВКОЙ
	5

	89
	3/8" X 3-1/2" ШЕСТИГР. БОЛТ
	2

	90
	3/8" X 3" ШЕСТИГР. БОЛТ
	5

	92
	3/8" X 2" ШЕСТИГР. БОЛТ
	2

	93
	3/8" X 1-3/4" ШЕСТИГР. БОЛТ
	4

	94
	1/2" ГАЙКА (БОЛЕЕ ТОНКАЯ)
	2

	95
	5/16" X 5/8" ВИНТ С УТОПЛЕН. ГОЛОВКОЙ
	2

	96
	3/8" X 2-1/2" ШЕСТИГР. БОЛТ (ПОЛНОСТЬЮ НАРЕЗНОЙ)
	2

	97
	3/8" X 1" ШЕСТИГР. БОЛТ (ПОЛНОСТЬЮ НАРЕЗНОЙ)
	2

	98
	3/8" X 1/2" ШЕСТИГР. БОЛТ (ПОЛНОСТЬЮ НАРЕЗНОЙ)
	2

	99
	M6 X 16 КРУГЛЫЙ ВИНТ С УТОПЛЕН. ГОЛОВКОЙ
	2

	102
	5/16" X 1/4" ВИНТ С УТОПЛЕН. ГОЛОВКОЙ
	2

	103
	M6 X 6 ВИНТ С УТОПЛЕН. ГОЛОВКОЙ
	2

	104
	УПРУГАЯ ШАЙБА
	1

	105
	1/2"ШАЙБА (БОЛЬШАЯ)
	1

	106
	1/2" ШАЙБА (МЕНЬШАЯ)
	14

	107
	3/8" ШАЙБА
	18

	108
	5/16" ШАЙБА
	4

	109
	5/16" УПРУГАЯ ШАЙБА
	2

	110
	"C" ОБРАЗН. ШАЙБА
	1

	111
	1/2" ГАЙКА (БОЛЕЕ ТОЛСТАЯ)
	18

	112
	1/2" ШЕСТИГРАН. ГАЙКА
	1

	113
	3/8" ГАЙКА
	13

	114
	M6 ГАЙКА
	2


[image: image11.emf]
[image: image3.png]!J|11||J‘IJ|JIM|VL_L_A_LLLAJJ|JIJ|JI

va 172 34 1" va 12 38 2" va 112 3a 3" va 12 34 A" s 12 3a 5" va 112 3a 6"





ШАГ 1 Установка Главной Рамы
Не затягивайте болты, пока не прочитаете инструкцию.

1. Присоедините Правый Стабилизатор (2) и Левый Стабилизатор (3) к Основной Раме(1), используя два  1/2” X 4” Болта,  четыре 1/2” Шайбы (106) и две 1/2” Гайки (111). Поставьте три 45 x 75 Заглушки(52) и одну 45 x 75 Прямоугольную Заглушку(56) на основную Раму(1).
2. Присоедините Главную Центральную Раму(4) к болтам на Основной Раме(1), используя три 1/2” Шайбы(106) и три1/2" Гайки(111). Вставьте Верхнюю Центральную Раму (5) в Главную Центральную Раму(4) и закрепите, используя две 3/8” Шайбы и два нарезных3/8” X 1” Болта(97). Присоедините Левый Стабилизатор (3) к Главной Центральной Раме (4& 5), используя два 1/2” X 4” Болта, четыре 1/2”  Шайбы(106) и две 1/2” Гайки (111). Присоедините Держатель Латеральной Перекладины(10) к Верхней Центральной Раме(5), используя два  5/16” X 5/8” Болта. Поставьте  75 Квадратн. Заглушку(57) на переднюю часть Верхней Центральной Рамы. Поставьте 50 Квадратную Промежуточную Вставку (54) в гнездо на Главной Центральной Раме, как изображено на рисунке. Вставьте Регулир. Коленодержатель (20) в гнездо на Главной Центральной Раме (4). Поставьте две  45 Квадратных Заглушки(59) сверху и снизу Коленодержателя (20).
3. Вставьте Хромовую Заднюю

[image: image12.emf]Стойку(6) в Основную Раму(1),

Как показано на рисунке. 
Закрепите, используя два 3/8” X 3” Болта(90), четыре  3/8” Шайбы(107) и две 3/8”
Гайки(113). Оденьте Винтовую

Пружину (9) и Держатель
Отягощения (7) на Хромовую
Заднюю Стойку(6). Скоба троса на Держателе Отягощения должна быть направлена вперед. Оденьте Резиновое Установочное Кольцо(63) и Пружинный Зажим(75)
с каждой стороны Держателя

Отягощения(7). Поставьте на

Заднюю Стойку(6) 50 Квадр.
Заглушку (58).
4. Присоедините Верхнюю Раму(8) к Верхней Центральной Раме(5), 

используя два1/2” X 2-3/4” Болта, три 1/2" Шайбы(106) и одну 1/2” Гайку(111). Присоедините Верхнюю Раму(8) к Хромовой Задней Стойке(6), используя два 3/8” X 3” Болта, четыре 3/8” Шайбы(107) и две

3/8” Гайки (113).
ШАГ 2 Установка Рычага Жима
1 Присоедините Опору Жима(15) к Верхней Центральной Раме(5), вставляя Ось для Жима(21) в соответствующие отверстия. Закрепите Ось, используя 5/16” X 1/4” Винт(102), как показано на рисунке Fig. 1. Поставьте  45 X 75 Заглушки (56) на Опору Жима.
2 Присоедините Ползунок Жима(12) к Главной Центральной Раме(4),используя одну 1/2” Шайбу и одну 1/2" Гайку (111), как показано на рисунке.

3 Вставьте Хромовый Регулятор (14) в Регулятор Рычага Жима(13) и Ползунок Жима(12), а затем присоедините верхний конец Хромового Регулятора(14) к Опоре Жима(15), используя один 1/2” X 3-3/4” Болт (85) и одну 1/2" Гайку (111).
4 Проденьте резьбовой конец Регулир. Троса (46) в отверстия внизу Опоры Жима(15) и завинтите его в резьбовой рецептор в Регуляторе Рычага Жима (13). ПРИМЕЧАНИЕ: Отвинтите гайку на конце резьбового рецептора. Выньте одну шайбу из резьбового рецептора. Вставьте резьбовой рецептор в отверстие на Регуляторе Рычага Жима и вновь поставьте шайбу и винт. Отрегулируйте положение гаек с каждой стороны, установив их примерно на середине винта. Присоедините Рычаг Жима(16) к опоре Жима (15), используя два 1/2" x 2-3/4"  Болта (86), четыре 1/2" Шайбы и четыре  1/2" Гайки(111) (горизонтально), и два 1/2" x 4"  Болта (84), четыре 1/2" Шайбы и четыре 1/2"  Гайки (вертикально).
5 Оденьте  1" Резиновое Установочное Кольцо(64) и Олимпийский Кожух(37) (если вы планируете использовать олимпийские пластины) с каждой стороны Рычага Жима. Если вы намерены использовать стандартные пластины (отверстия 1"), не присоединяйте Олимпийские Кожухи. Поставьте Пружинный Зажим (76) на Олимпийский Кожух(37). 
[image: image4.emf]
ШАГ 2А

[image: image5.emf]
ШАГ3 Установка Скамьи

1 Поставьте две 45 x 75 Заглушки (56) на Стабилизатор Скамьи (22). Присоедините Стабилизатор Скамьи (22) к Стойке Скамьи (23), используя два 1/2” X 2-3/4” Болта (86), четыре 1/2” Шайбы (106) и две 1/2” Гайки (111).
2 Поставьте три 45 x 75 Заглушки (56) к Основной Раме Скамьи(24). Присоедините Основную Раму Скамьи (24) к резьбовому болту на Основной Раме(1), используя два 3/4” Вкладыша(69),  одну 1/2” Шайбу и одну 1/2” Гайку (111). Завинтите Гайку, а потом ослабьте ее слегка до такой степени, чтобы Основная Рама Скамьи(24) могла свободно двигаться. Оденьте Ползунок Сиденья (25) на основную Раму Скамьи(24). Присоедините Основную Раму Сиденья (24) к Стойке Сиденья (23), используя два 1/2" х 2-5/8” Болта и две 1/2" Шайбы (106).
3  Вставьте Регулятор Устройства Экстензии Ног (31) в Стойку Скамьи (23). Зафиксируйте его на месте при помощи Пружинного Фиксатора(80). Присоедините Устройство Экстензии Ног(32) к Регулятору Устройства Экстензии Ног (31), используя два 1/2” Вкладыша (70), одну Ось(81), две  5/16" Шайбы (108), две 5/16" Упругих Шайбы (109) и два 5/16" x 5/8" Шестигранных Болта (95). Оденьте Резиновое Кольцо (63) и Пружинный Зажим (75) на держатель утяжелителей Устройства Экстензии Ног. Поставьте на Устройство Экстензии Ног(32) три 50 mm Заглушки, одну Круглую Заглушку (65) и один Стопор(66). Примечание: L-образный фиксатор(74) используется, чтобы зафиксировать Устройство Экстензии Ног(32) на месте во время выполнения упражнений в наклоне. Выньте его при выполнении экстензии и сгибании ног.
[image: image6.emf]
ШАГ 4
1. Вставьте три Перекладины для Валиков (30) в отверстия Устройства Экстензии Ног (32) и Регулятора Устройства Экстензии Ног (31). Намочите Мягкие Валики (40) и натяните их на Перекладины для мягких валиков (30). Поставьте 1” ID круглую Заглушку (60) на каждый конец Перекладин для Валиков (30).Резиновый молоток – лучший инструмент.
2. Наденьте Петли Сиденья (26) на ось Ползунка Сиденья (25), как показано на схеме. Присоедините Сиденье (44) к Петлям Сиденья (26), используя две 3/8” Шайбы (107) и два 3/8”Х1” Болта (97).
3. Присоедините Опору Спинки (27) к приваренным петлям на Ползунке Сиденья (25), используя два 1/2” Вкладыша (70), один 1/2”Х4” Болт (84) и одну 1/2” Гайку (111). Присоедините две Скобы Опоры Спинки (28) к Основной Раме Скамьи (24) и Опоре Спинки, используя один 1/2”Х4-1/4” Болт (83), четыре 1/2” Шайбы (106) и одну 1/2” Гайку (111). Все три болта, задействованные при выполнении этого пункта, должны быть затянуты, а потом ослаблены настолько, чтобы обеспечить свободное движение.
4. Присоедините Спинку (45) к Опоре Спинки (27), используя две 3/8” Шайбы (107) и два 3/8”Х2-1/2” полностью нарезных Болта (96).
5. Вставьте последнюю оставшуюся Перекладину для Валиков (30) в отверстия в Регулир. Коленодержателе (20). Намочите Мягкие Валики (40) внутри и наденьте на Перекладину для Валиков (30). Поставьте на Перекладину Для Валиков (30) 1” Заглушки (60).


[image: image7.emf]
ШАГ 5 Установка Тросов

Производите установку тросов и роликов одновременно.

1. Вставьте стальной шарообразный конец Верхнего Троса (47)в паз в Верхней Раме(8), как показано на рисунке  T1, проведите его над роликом T2, вниз и вокруг ролика T3, расположенного вверху Обоймы Ролика (33), вверх и вокруг ролика  T4, установленного на Верхней раме, вниз к крюку на скобе Держателя Утяжелителей (7). Как показано на схеме Т5.
2. Проденьте резьбовой конец Нижнего Троса(48) в паз в Главной Центральной Раме(4), как показано на рисункеL1, проведите его  вниз и вокруг ролика, установленного на Основной Раме(1), как показано на рисунке  L2, затем вверх и вокруг ролика внизу Обоймы Ролика, затем вниз, чтобы привинтить его к болтам, расположенным на Основной Раме, как показано на рисунке  L4.
[image: image8.emf]
ИЗОБРАЖЕНИЕ В РАЗОБРАННОМ ВИДЕ

[image: image9.emf]
Установка завершена! Пожалуйста, выполните следующие пункты перед использованием тренажера:

1. Убедитесь, что все болты надежно завинчены.

2. Убедитесь, что все тросы находятся в желобках роликов. Трение троса о сталь может привести к стиранию полиамидного покрытия, аннулированию гарантий производителя и необходимости замены.

3. Предварительно натяните тросы. Потяните тросы с большим усилием, чтобы убрать любые возможные скручивания и обеспечить исходное натяжение.
4. Имейте в виду, что тросы могут ослабнуть или натянуться перед первым применением.

5. Для лучшей работы тренажера применяйте хозяйственную смазку (такую как силикон) на всех регулируемых поверхностях и Задней Стойке(6).

6. Наслаждайтесь многими годами Спортивного Образа Жизни! 
Спасибо за то, что вы приобрели систему силовой тренировки BODYCRAFT LEVER Gym. Если у вас есть какие-либо вопросы, пожалуйста, позвоните местному дилеру оборудования BodyCraft 

Затяните все болты








